
 

1 
 

WHOIS politika 
 
Šī politika kopā ar Privātuma politiku sniedz papildinformāciju par personas datu apstrādi, 
izmantojot WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstīto rīku. 
 
Šajā politikā tiek lietoti definētie termini, kad ir izmantoti Noteikumos un nosacījumos 
un/vai Strīdu izšķiršanas noteikumos.  
 
WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītais rīks  
Reģistrējot Domēna vārdu, Reģistrētājam ir jāpiekrīt Noteikumiem un nosacījumiem, kas 
pilnvaro Reģistru padarīt noteiktus kontaktinformācijas datus pieejamus savā WHOIS uz 
tīmekļa tehnoloģijām balstītajā rīkā kopā ar citiem tehniskajiem datiem, lai nodrošinātu 
domēna vārdu sistēmas pārredzamību. Iesniedzot vaicājumu WHOIS uz tīmekļa 
tehnoloģijām balstītajā rīkā, var atrast informāciju gan par Reģistrētāju, gan par 
kontaktpersonu, kas atbild par šī Domēna vārda administratīvo un tehnisko pārvaldību. 
 
Mērķis 
WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītā rīka mērķis ir sniegt pareizu jaunāko informāciju 
par kontaktpersonām, kas atbild par domēna vārdu administratīvo un tehnisko pārvaldību. 
Tīšām iesniedzot kļūdainu informāciju, Reģistrētājs pārkāpj Noteikumus. 
 
WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītajā rīkā publicētā informācija 
Ja Reģistrētājs ir juridiska persona, Reģistrs publicē šādu informāciju:  

 organizācijas nosaukumu;  

 pilsētu un valsti;  

 e-pasta adreses;  

 valodu. 

Ja Reģistrētājs ir fiziska persona, Reģistrs publicē Reģistrētāja e-pasta adresi un valodu. 
Fiziskās personas, kas reģistrē Domēna vārdu, var saņemt no Reģistrētāja informāciju par 
iespēju izveidot īpašu funkcionālo e-pasta adresi, ko izmantot publicēšanai WHOIS 
personiskās e-pasta adreses vietā. 
Trešajām pusēm netiek izpausta nekāda cita savāktā informācija, ja vien tas nav saskaņā 
ar mūsu Privātuma politiku un atbilstoši turpmāk norādītajam.  
 
Personas datu izpaušana 
Trešajām pusēm var būt likumīgi iemesli pieprasīt tādu personas datu izpaušanu, kas nav 
publicēti WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītajā rīkā, bet ko Reģistrs ir apstrādājis 
saskaņā ar Privātuma politiku. 
Lai pieprasītu šo datu izpaušanu, jebkurai trešajai pusei ir jāaizpilda pieteikuma veidlapa 
un: 

 jāidentificē sevi; 

 jāpamato pieprasījuma likumīgie iemesli; 

 jāpiekrīt neizmantot nodrošināto informāciju citiem mērķiem, izņemot tos, ko 

pamato iepriekš minētie likumīgie iemesli. 

Piekļuve personas datiem tiek nodrošināta tikai tad, ja pieprasījumu iesniegusī trešā puse 
izpilda visas prasības vai ja Reģistrs ir saņēmis attiecīgu rīkojumu no tādas 
tiesībaizsardzības iestādes, tiesu iestādes vai citas kompetentas iestādes Eiropas 
Savienībā, kas spēj nodrošināt šādu piekļuvi. 
 
WHOIS datu ļaunprātīgas izmantošanas nepieļaušana 
Lai nepieļautu WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītajā rīkā publicēto personas datu 
ļaunprātīgu izmantošanu, Reģistrs ir ieviesis dažādus drošības līdzekļus, piemēram, 
vaicājumu skaita ierobežojumu.  
Iesniedzot vaicājumu WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītajā rīkā, jūs piekrītat 
neizmantot informāciju, šādiem mērķiem: 

 lai atļautu, veicinātu vai citādi atbalstītu nepieprasītu komerciālu reklāmu vai citu 

piedāvājumu sūtīšanu pa e-pastu vai citādi; 

 lai jebkādā veidā izplatītu mērķreklāmu; 



 

2 
 

 lai sūtītu mēstules vai jebkādā citā veidā radītu neērtības Reģistrētājam vai 

kontaktpersonai, kas atbild par administratīvo un tehnisko pārvaldību. 

 
Pieejamība internetā 
Ir nodrošināti īpaši pieejamības rīki, kas ir paredzēti personām ar redzes traucējumiem. 
Pieprasot lietotājvārdu un paroli no Reģistra, lietotāji ar redzes traucējumiem var iesniegt 
Domēna vārdu vaicājumus, izmantojot drošu WHOIS uz tīmekļa tehnoloģijām balstītu rīku.  
 


